1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

0. РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 апреля   2016 г.                               №   12-р
с. Боровлянка

О     подготовке     и     проведении  празднования  71- ой    годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

          В связи с празднованием 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
            1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
            2. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
            3. Заместителю Главы Боровлянского сельсовета по финансовым вопросам, главному бухгалтеру Корюковой Т.Г. направить денежные средства, выделенные администрацией Притобольного района, на финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
            4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                             П.А. Санкин

Приложение   3 к распоряжению
Администрации Боровлянского сельсовета от 15 апреля  года № 12-р  «О подготовке и проведении празднования 71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне»

Смета
на финансирование мероприятий  по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Администрация Боровлянского сельсовета                                  3000 рублей из районного бюджета
 Администрация Боровлянского сельсовета                                 24000 рублей из иместного бюджета

ИТОГО                                                                                              27000 рублей

Приложение 1  к распоряжению
Администрации Боровлянского сельсовета от 15 апреля 2016 года № 12-р «О подготовке и проведении празднования 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне»

СОСТАВ
	Санкин Павел Александрович -

Катунина Людмила Никитична            -

Иванов Михаил Александрович        -

Члены: Шадрина Зоя Ивановна         -
             Александрова Светлана        Владимировна

	Глава   Боровлянского   сельсовета

Директор Боровлянского КДО

Заведующий Мочаловским сельским клубом

Главный специалист Администрации
Зам директора Притобольной СОШ по воспитательной
работе

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины

                                                                                                   Приложение 2  к распоряжению
Администрации Притобольного района от 15 апреля 2016 года № 12-р  «О подготовке и проведении празднования 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне»

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению мероприятий празднования 71-ой
годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организационные  и социальные мероприятия

	1
	Провести торжественные собрания во всех трудовых коллективах – встречи с ветеранами труда, участниками ВОВ, церемонии, митинги

май 2016 года
	Руководители предприятий (по согласованию)

	2
	Провести проверки социально-бытовых условий жизни ветеранов войны
	до
 30.04 .2016 г.
	 Совет ветеранов (по согласованию), ГБУ КЦСОН по Притобольному району (по согласованию)

	3
	Произвести уборку территории около обелисков и памятников
	 до
01.05. 2016 г.
	Глава сельсовета,
Совет ветеранов

	4
	Назначить ответственного за организацию праздничного салюта
	до
01.05. 2016 г.
	Глава сельсовета (по согласованию)

	5
	Выделить денежные средства на проведение праздничных мероприятий
	до
 05.05. 2016 г.
	Администрация Притобольного района     (по согласованию) Администрация сельсовета

	6
	Провести ремонт обелисков, вечного огня в с.Боровлянка и д. Мочалово
	до
05.05. 2016 г.
	 Администрация Боровлянского сельсовета

	7
	Организовать проведение митингов, посвященных 71-ой годовщине со Дня Победы
	09.05.2016 г.
	Глав сельсовета, Совет ветеранов

	8
	Организовать подвоз ветеранов к  месту проведения митинга
	09.05.2016 г.
	Главы сельсоветов

	9
	Организовать праздничный обед для ветеранов
	09.05.2016 г.
	Глава сельсовета, Совет ветеранов

	10
	Организовать праздничный салют у обелиска
	09.05. 2016 г.
	Глава сельсовета

	2. Информационно–пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	11
	Направление поздравлений  ветеранам ВОВ  от Главы сельсовета
	с 1 по 8 мая
2016 года
	Администрация Боровлянского сельсовета,Совет ветеранов

	12
	Свеча Памяти
	09.05.2016 г.
	 Администрация сельсовета

	13
	Праздничный концерт «Салют, победа!»
	   09.05.2016 г.
	 Боровлянский СДК

[bookmark: _GoBack]